
COPIA

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA AFFARI GENERALI 

  

N. 253 del 26-11-2019 

NUMERO REGISTRO GENERALE: 704 

 

OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ART.11 

LEGGE 431/98. APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO E  SCHEMA DI DOMANDA CON RELATIVI ALLEGATI 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ANNUALITA' 2015. 

  

  

  

  

  

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco, Responsabile AREA AFFARI GENERALI, 

nell’esercizio delle proprie funzioni; 



  

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 VISTO lo Statuto comunale; 
 VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 
 VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 
VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019 di approvazione del riaccertamento 
ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;  
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/5/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) unitamente la Piano degli Obiettivi (PdO) e a quello della Performance e s.m.i.; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019 di approvazione del Rendiconto 
esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.34 del 27/06/2019 ad oggetto “Variazione al bilancio di 
previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 31/07/2019 ad oggetto “Assestamento generale di 
bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 del d.lgs. 
n. 267/2000”; 
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° 
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;    
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della 
legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012; 
DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;  
PREMESSO: 
- che la legge 431 del 09.12.1998 prevede all'art. 11 la concessione, in favore di conduttori di alloggi aventi 
requisiti minimi, del contributo integrativo per il pagamento del canone di locazione, demandando al 
Ministero dei LL.PP. il compito di definire detti requisiti ed i criteri per la determinazione dell'entità dei 
contributi stessi, alle Regioni quello di ripartire tra i Comuni le risorse ed, infine, ai Comuni quello di definire 
l'entità e le modalità di erogazione dei contributi individuando con appositi Bandi Pubblici i requisiti dei 
conduttori che possono beneficiarne;  
-che con Delibera n. 231 del 6/02/2008 la Giunta Regionale della Campania ha approvato le “Linee guida 
per l’utilizzo delle risorse del Fondo per l’integrazione ai canoni di locazione ex art. 11 della L. 431/98”; 
-che la Regione Campania, di norma annualmente, con decreto dirigenziale del Dipartimento Politiche 
Territoriali assegna ai Comuni una somma per la concessione dei contributi ai sensi del surrichiamato art. 11 
della L. 431/1998; 
-dato atto che con  Decreto Dirigenziale n.105  del 30/9/2015   – Dipartimento delle Politiche Territoriali della 
Regione Campania-ha provveduto alla ripartizione del fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione i fondi per annualita’ 2015, assegnando al Comune di Sala Consilina la somma 
complessiva di euro 12.415,00; 
  
VISTA la delibera n.211 del 21/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Comunale, 
assegnava al Dirigente f.f. dell’Area Affari generali l’attivazione dei bandi per l’assegnazione dei contributi 
alloggiativi assegnati al Comune di Sala Consilina per l’annualita’ 2015 con il surrichiamato Decreto 
Dirigenziale;  
  
RITENUTO,pertanto, di dover procedere all’approvazione del relativo Bando di concorso unitamente allo  
schema di domanda e di dichiarazioni da allegare alla domanda medesime, ai fini della pubblicazione dello 
stesso; 

D E T E R M I N A 
1)     di prendere atto del Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.105/2015, del 30/9/2015,relativo 

all’assegnazione a favore del Comune di Sala Consilina, del Fondo Nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione per l’ annualita’ 2015, per l’importo di euro 12.415,00 indicato in 
premessa; 
  



2)     di approvare il bando di concorso per la concessione dei contributi di cui sopra, nonche’ lo schema di 
domanda di partecipazione al bando medesimo,  allegati alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale  unitamente ai relativi modelli di dichiarazione da allegare alla domanda stessa; 
  

3)     di dare atto che il bando di cui sopra sara’ pubblicato all'Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale 
dell'Ente; 

  
4)     di inoltrare copia della presente determinazione ai soggetti di cui all'art. 52 del vigente Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente. 
  



  

Sala Consilina, li 26-11-2019   Il Responsabile 

F.to DOTT. LUCIO PISANO 

  

     

  

  

Si attesta che copia dell’atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi dalla data odierna. 

  

  

   

Sala Consilina, li 26-11-2019   Il Responsabile 

F.to DOTT. LUCIO PISANO 

  

     

  

  

 LA PRESENTE COPIA È CONFORME ALL’ORIGINALE 

  

Sala Consilina, li 26-11-2019   Il Responsabile 

DOTT. LUCIO PISANO 

  

     

  

  

  


